
 

 VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

REFLEKSJA NA DZIŚ 
 
 

  

„Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje 

przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego 

Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze - 

Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, 

ponieważ Go nie widzi ani nie zna”. 

Zachowywanie nauki czy zachowywanie przykazań 

nie jest jakimś mniej lub bardziej obowiązkowym 

dalszym ciągiem naszego porywu miłości do Jezusa. 

Nie jest to nawet logika: Jeśli będę kochać Jezusa, 

powinienem zachowywać Jego przykazania. „Jeśli” 

łączy nasze pragnienie kochania Jezusa z naszym 

postępowaniem w życiu o wiele mocniej: kocham 

tylko wtedy, gdy jestem posłuszny Jego nauce, 

ponieważ moja miłość rzeczywista, konkretna, jest 

właśnie tym, co robię. 

Nasze porażki mają swoje źródło w tym, że nie chcemy zobaczyć, że miłość nie jest słowem, 

marzeniem, biciem serca, lecz postępowaniem. 

Rozważając Ewangelię świętego Jana, widzimy, że to postępowanie jest bardzo jasne: mamy 

kochać naszych braci. Miłością, jaką kocha nas Jezus. Miłością czerpiącą z Jego relacji z 

Ojcem i w niej przeżywaną. Nasza miłość do braci jest przedłużeniem miłości trynitarnej. 

Oto czym jest ta mocna więź, łącząca nasze rzeczywiste pragnienie kochania Boga z tym, co 

konkretnie robimy od rana do wieczora przy pomocy naszego rozumu i naszych rąk oraz gdy 

spotykamy się z braćmi. Jeśli w tym wszystkim brak jest miłości, nie mówmy o miłości do 

Boga. „Kiedy kochasz braci — mówi Jezus — kochasz Mnie”. 
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. ŚW. MIKOŁAJA W RACIBORZU 
 PL 47-400 Racibórz, ul. Kościelna 1 *  +48 32 415 22 56 

www.parafia-mikolaj.pl    *    kancelaria@parafia-mikolaj.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 21.05.2017-28.05.2017 r. 
21.05.2017 – VI NIEDZIELA WIELKANOCNA  

    600 

   730 

W int. Joanny Iwanowskiej z ok. 50 r. ur. 
1. Za † Krystynę Moskwa 
2. Za †† Karola i Annę Lukoszek 

900 Za †† rodz. Joannę i Rudolfa Błaszczok, †† dziadków Julię i Teodora Łyka † siostrę Łucję i 
szwagra Walentego 

1030 1. Za † Jana Lisa w 9 r. śm. 
2. W int. Czesławy i Edwarda Kuc w 45 r. ślubu 

1200 RODZINNA: Za † Urszulę Sokołowską w 4 r. śm. 
1630 NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

     1700  W int. Iwony z ok. r. urodzin 

22.05.2017 – PONIEDZIAŁEK  
      630 1. W int. IV Róży Różańcowej 

2. Za †† rodz. Annę i Grzegorza Smaga, †† synów: Jana, Józefa, Eugeniusza  
   1730 PROCESJA O URODZAJE + MAJOWE  
   1800 1. Za †† Helenę i Ernesta Latka 

2. W int. Ireny z ok. urodzin 

23.05.2017 – WTOREK  
   630 

 

 1730 

1. W int. Joanny z ok. 85 r. ur. 
2. Za †† rodz. Franciszka i Zofię Kwapik 

PROCESJA O URODZAJE + MAJOWE 

  1800 

 
1. Za †† Elżbietę i Jerzego Kałembasiak †† Klarę i Józefa Kustos 
2. Za † Jana Pawlik w 30-ty dzień po śm. za † żonę Marię †† z pokr. 

 
 

 

24.05.2017 – ŚRODA – N.M.P WSPOMOŻYCIELKI WIERNYCH 
      630 

    1730 

Za †† rodz. Paulinę i Mikołaja Białdyga oraz o Boże błog. dla żyjącej rodziny. 

PROCESJA O URODZAJE + MAJOWE  

   1800 1. Za † Jana Lukoszek 
2. Za † Anielę Łachoda 

25.05.2017 – CZWARTEK – ŚW. URBANA 
    630 

  1730 

Za † Rozalię Mucha  
1. Za † Urszulę Musioł †† ojców † Beatę Furgoł 
2. W int. Anieli z ok. 80 r. ur. 

   
  1800 

3. Za † Jana Wala od handlowców z targu z Rybnika 
PROCESJA KU CZCI ŚW. URBANA NA WYMOŁY 

26.05.2017 –  PIĄTEK  
    630 

  1730 

Za †† rodz. Mariannę i Stanisława Wawrzoła †† rodzeństwo 
NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

  1800 1. Za †† rodz. Wandę i Franciszka Drab 
2. Za † Marię Grychtol 

27.05.2017–SOBOTA  
    630 

   1730 

Za † Zofię Michalską, męża Eryka syna Joachima †† z rodz. Michalski i Rudek d. w cz. c. 
NABOŻEŃSTWO MAJOWE  

   1800 Za † męża Rudolfa Krzyżok †† rodz. z obu stron †† z pokr. † Barbarę Pietrzak 

28.05.2017 – VII NIEDZIELA WIELKANOCNA – WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 
    600 

   730 

W int. Jadwigi Kuschnik z ok. 60 r. ur. 

Za † męża Konrada Kamińskiego 

   900 1. Za † Marię Zimny †† rodziców i rodzeństwo 

2. W int. Zofii z ok. 70 r. ur. 

1030 1. CHRZTY: Zofia Kozielska; ROCZKI: Faustyna Karpińska 
2. W int. Wandy i Zygfryda Maid w 50 r. ślubu 

1200   RODZINNA: 1. W int. Katarzyny i Grzegorza Miketiuk w rocznice ślubu  
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 2.  W int. Martiny i Beniamina Siegmund w 6 r. ślubu 

1630   NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

      1700    Za † syna Daniela Śpiewak w 6 r. śm. 
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. ŚW. MIKOŁAJA W RACIBORZU  

 PL 47-400 Racibórz, ul. Kościelna 1 *  +48 32 415 22 56 
www.parafia-mikolaj.pl    *    kancelaria@parafia-mikolaj.pl 

 

OGŁOSZENIA 21 maja 2017 r. 

1. Dziś VI Niedziela Wielkanocna. 

   o godz. 16.30 Nabożeństwo Majowe  

2. W tym tygodniu Kancelaria czynna będzie według ustalonego porządku. 

3. Przeżywamy miesiąc Maj. Nabożeństwa majowe będą odprawiane w dni powszednie o 17.30, a w 

niedzielę o 16.30. Gorąco zachęcamy wszystkich parafian, dzieci i starszych do udziału w tych 

nabożeństwach. 

4. Od poniedziałku do środy przezywać będziemy dni krzyżowe. Zapraszamy na procesje 

błagalne o urodzaje zwłaszcza rolników z naszej parafii. Procesje będą się odbywać w ramach 

nabożeństw majowych. 

5. W czwartek:  

  WYJĄTKOWO o godz. 17.30  Msza św. zaś po niej 0 godz. 18.00 Procesja błagalna o 

Urodzaje ku czci św. Urbana na Wymoły. Zapraszamy do wspólnego udziału w tej 

procesji. 

6. W piątek: 

  o godz. 16.30 zbiórka dla Dzieci Maryi w salce za plebanią. (obie grupy) 

  o godz. 17.15 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

7. W sobotę: 

 o godz. 9.00 zbiórka dla ministrantów, a o 9.30 dla lektorów 

 o godz. 10.30 próba scholi dziecięcej w salce na plebanii 

 o godz. 17.00 Adoracja Najśw. Sakramentu z okazją do Sakramentu Pokuty 

 na godz. 20.00 młodzież zapraszamy na czuwanie do klasztoru „Annuntiata”. 

8. W Niedzielę za tydzień VII Niedziela Wielkanocna – Wniebowstąpienie Pańskie: 

  kolekta specjalna na cele remontowe w naszej parafii. Bóg zapłać za każdy dar serca. 

 o godz. 16.30 Nabożeństwo Majowe  

9. Nasza parafia organizuje pielgrzymkę do Włoch, m.in.: do grobu św. Mikołaja w Bari, 

patrona naszej parafii, w dniach 13-22 Września 2017 r. Koszt to 2100 zł. Szczegóły na 

plakatach i stronie internetowej. Zostało jeszcze 10 wolnych miejsc. 

10. Zapraszamy również na pielgrzymkę w dniu 6 czerwca (wtorek) do Sanktuarium MB Fatimskiej 

w Turzy Śląskiej, Bazyliki Narodzenia NMP w Pszowie oraz Sanktuarium MB Pokornej w Rudach 

Raciborskich. Zapisy w zakrystii lub kancelarii. Szczegóły na plakatach. Koszt: 45 zł 

11. Zapraszamy na Diecezjalne Spotkanie Młodzieży na Górze św. Anny w dniach 26-28 maja, zwłaszcza tych, 

którzy jeszcze niedawno byli mocno zaangażowani wokół Światowych Dni Młodzieży. Zapisy u ks. Piotra. 

12. Bardzo dziękujemy parafianom, którzy zasponsorowali balustradę w Kościele i podjazd dla 

wózków dziecięcych i inwalidzkich, który od piątku jest zamontowany przy bocznym wejściu do 

Kościoła od strony ulicy Mikołaja. 

13. Zapraszamy do lektury Gościa Niedzielnego a w nim: „Obcy w obcym świecie” o zachodzie   

przeżywającym kulturalną rewolucję polegającą na odejściu od chrześcijaństwa oraz o próbach zaradzenia 

tej sytuacji. 

Zapowiedzi Przedślubne: 

 Iwona Gołębiowska z Raciborza oraz Robert Wydra z Baborowa (III) 
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 Klaudia Kulczyńska z Raciborza oraz Andrzej Oleszek z Raciborza (I) 

 Jacek Lihs z Raciborza oraz Katarzyna Czop z Raciborza (I) 

  Do Pana Odeszła:  

  śp.  Jadwiga Mordeja l.79, jej pogrzeb w środę o godz. 11.00;   
 
Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie… 

 

Wiele dzieje się we wspólnocie  ministrantów i 

lektorów Parafii św. Mikołaja. Najważniejsze w roku 

2016/17 to: wyjazd „noc w kopalni” w Bochni za 

symboliczną opłatę 20 zł, nowy gong, stół bilardowy i 

do air hockeya, rozegrane zostały turnieje w ping-ponga 

i bilard (jeszcze trwa) z konkretnymi nagrodami. To 

wszystko udało się zrealizować dzięki ofierze, którą 

Parafianie składają ministrantom do puszek przy okazji 

„kolędy”.  

Przed nami jeszcze jedno przedsięwzięcie: 

wymiana alb dla lektorów. Niektórzy mają je 

zdecydowanie za krótkie. Niestety, nie da się już tego 

zrobić z „kasy ministranckiej”, dlatego prosimy o 

pomoc. 

Przy wyjściu z kościoła można nabyć książkę o Fatimie. Jej zawartość jest bardzo 

bogata: życiorysy dzieci, którym objawiła się Maryja, historia objawień, treść 

„tajemnic fatimskich” i quiz, wiele zdjęć i obrazów. Jest to nasza cegiełka na wymianę 

strojów. Cena 16 zł. Bardzo dziękujemy za wsparcie i dar serca.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Kropla miłości znaczy więcej niż ocean rozumu” 

Złota myśl tygodnia: 
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(B. Pascal) 


